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25 listopada 2015 r. Urząd Statystyczny w Poznaniu wziął udział w „Tygodniu Przedsiębiorcy”
–przedsięwzięciu przeznaczonym dla obecnych i przyszłych przedsiębiorców, organizowanym przez Zakład
Ubezpieczeń Społecznych II Odział w Poznaniu. Dyżur ekspercki w punkcie informacyjnym pełnił
przedstawiciel Wielkopolskiego Ośrodka Badań Regionalnych oraz Wydziału Rejestrów.

23 i 25 listopada 2015 r. w Urzędzie Statystycznym w Poznaniu odbyło się szkolenie dla 42 przedstawicieli
administracji rządowej i samorządowej z zakresu funkcjonalności oraz możliwości wykorzystania danych
zawartych w Portalu Geostatystycznym. Szkolenia odbyły się w ramach projektu współfinansowanego
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa
(7. Oś Priorytetowa: społeczeństwo informacyjne – budowa elektronicznej administracji).

1 października 2015 r. ogłoszono 8 edycję Wielkopolskiego Konkursu Statystyka mnie dotyka, którego
celem jest między innymi upowszechnienie wiedzy o polskich służbach statystyki publicznej i
organizacjach statystycznych oraz popularyzacja zasobów informacyjnych statystyki publicznej, jako
źródła wiedzy o procesach społeczno-gospodarczych w aspekcie regionalnym i lokalnym, a także
sprawdzanie umiejętności analitycznej oceny badanych zagadnień i precyzyjnego formułowania wniosków
na podstawie danych statystycznych. Do 17 grudnia 2015 r. uczestnicy konkursu dokonali rejestracji i
nadesłali zadania konkursowe do pierwszego etapu.

10 września 2015 r. o godzinie 12:00 na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu odbył się wykład pt. Big
Data in  Official  Statistics  –  Experiences at  Statistics  Netherlands.  Wykład przedstawił  Peter  Struijs,  który
pełni funkcję koordynatora programu poświęconego tematyce big data w Urzędzie Statystycznym (US)
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Holandii i jest członkiem Globalnej Grupy Roboczej ONZ na temat zastosowania big data w statystyce
publicznej.  Organizatorami wykładu były: Polskie Towarzystwo Statystyczne oddział w Poznaniu, Urząd
Statystyczny w Poznaniu, Katedra Statystyki Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz koło naukowe
Estymator.

Wykład poświęcony był m.in.: (1) wykorzystaniu danych z czujników drogowych do tworzenia statystyk
związanych z transportem; (2) wykorzystaniu danych o lokalizacji telefonów komórkowych do tworzenia
statystyk na temat lokalizacji ludzi w ciągu dnia (tzw. populacji funkcjonującej w ciągu dnia „daytime
population”);  (3)  wykorzystaniu  wiadomości  z  mediów  społecznościowych  jako  wskaźników  ufności
konsumenckiej. Dodatkowo poruszane były kwestie wyzwań strategicznych, politycznych, organizacyjnych
i  metodologicznych,  przed  którymi  stają  krajowe  urzędy  statystyczne.  Omówiona  została  również
międzynarodowa współpraca w zakresie rozpoznawania możliwości wykorzystania big data w statystyce
publicznej.

W wykładzie  brało  udział  blisko  50  osób.  Byli  to  zarówno pracownicy  jednostek  publicznych (Urząd
Statystyczny w Poznaniu i Szczecinie oraz Urząd Miasta w Poznaniu), jak również pracownicy naukowi
poznańskich  uczelni  (Uniwersytet  Ekonomiczny,  Politechnika  Poznańska,  Uniwersytet  Przyrodniczy),
studenci oraz praktycy z poznańskich firm zajmujących się analizą danych.

Prezentację  z  wystąpienia  można  znaleźć  na  stronie  Urzędu  Statystycznego  w  Poznaniu
(
http://poznan.stat.gov.pl/aktualnosci/big-data-and-official-statisitics-experiences-at-statistics-netherlands,2
5,1.html).

7–9  września  2015  r.  odbyły  się  w  Poznaniu  międzynarodowe  warsztaty  European  Establishement
Statistics Workshop 2015 (EESW15), których otwarcie i  wszystkie sesje tematyczne zorganizowano w
Centrum Edukacyjnym Usług Elektronicznych (CEUE) Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.  Urząd
Statystyczny w Poznaniu oraz Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu pełniły rolę gospodarzy warsztatów.

Warsztaty  zostały  przeprowadzone  w  ramach  inicjatywy  ENBES  (The  European  Network  for  Better
Establishment Statistics), która powstała przy wsparciu Eurostat w celu poprawy współpracy europejskich
instytucji  statystycznych  w  zakresie  metodologii,  teorii  i  stosowanych  rozwiązań  w  statystyce
gospodarczej. Organizowane co 2 lata warsztaty stwarzają możliwości wymiany doświadczeń i poglądów
statystyków, naukowców i odbiorców informacji statystycznej zajmujących się statystyką przedsiębiorstw
zarówno w wymiarze praktycznym jak i naukowym.

Uczestnikami  tegorocznych  warsztatów  byli  przedstawiciele  zagranicznych  i  krajowych  instytucji
statystycznych oraz środowisk naukowych z takich państw jak Austria, Belgia, Dania, Estonia, Finlandia,
Francja,  Hiszpania,  Holandia,  Kanada,  Słowenia,  Szwajcaria,  Szwecja,  USA,  Wielka  Brytania,  Węgry  i
Włochy. Kierownictwo GUS - instytucji wspierającej warsztaty - reprezentowała Pani Katarzyna Walkowska
dyrektor Departamentu Przedsiębiorstw. Ze strony polskiej statystyki publicznej liczny udział wzięli także
dyrektorzy i  naczelnicy departamentów GUS oraz pracownicy urzędów statystycznych. W warsztatach
wzięło udział około 60 osób.

Nad poziomem naukowym oraz organizacyjnym Warsztatów EESW15 czuwały międzynarodowy Komitet
Naukowy oraz Organizacyjny, w którym zasiadali  przedstawiciele środowisk naukowych oraz instytucji
statystycznych z Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Luksemburga, Holandii i Polski. W skład Komitetu
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Naukowego weszli:  Daniel  Assoulin,  prof.  Grażyna Dehnel,  Tomasz Klimanek,  Wilhelmus Kloek,  Jacek
Kowalewski, Haritz Olaeta Goiriena, Vanessa Torres van Grinsven, prof. Maria Dolores Ugarte oraz prof. Li-
Chun Zhang.

Podczas warsztatów zaprezentowano 9 sesji tematycznych, w czasie których przedstawiono 25 referatów.
Sesje tematyczne tegorocznego spotkania poświęcone zostały takim kwestiom jak: jednostka statystyczna
i  jej  definicja,  źródła  danych,  schematy  losowania  prób  i  szacowania  podstawowych  charakterystyk
dotyczących podmiotów gospodarczych, proces zbierania danych statystycznych i ich integracja. Drugiego
dnia odbył się panel dyskusyjny dotyczący najważniejszych wyzwań, jakie dla metodologii statystycznej
niesie  ze  sobą  proces  globalizacji.  Więcej  informacji  na  temat  warsztatów  znajduje  się  na  stronie
internetowej: http://enbes.wikispaces.com/EESW15.

1 stycznia 2015 r. wdrożono nowe karty usług świadczonych w Urzędzie. Karty służą pomocą przy
załatwianiu spraw przez klientów. Karty dostępne są na stronie internetowej urzędu pod adresem
http://poznan.stat.gov.pl/co-gdzie-jak-zalatwic/katalog-uslug/ .

1 stycznia 2015 r. rozpoczęto program zajęć edukacyjnych w ramach Edukacji Statystycznej. Pierwszą
szkołą która wzięła udział w bezpłatnych lekcjach promujących statystykę publiczną było Gimnazjum w
Świecy (20.01). Na zajęciach młodzież zapoznano z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi organizacji
Statystyki Publicznej oraz związanymi z działalnością informacyjno – wydawniczą Urzędu, przekazano
także gadżety reklamowe. Kolejne lekcje przeprowadzono w gimnazjach w Rydzynie, Swarzędzu,
Koziegłowach, Krzyżu Wielkopolskim oraz Choczy, a także w Zespole Szkół Specjalnych w Poznaniu oraz w
Szkole Podstawowej nr 1 im. St. Staszica w Swarzędzu i Szkole Podstawowej nr 17 i 65 w Poznaniu.
Ponadto Urząd dwukrotnie gościł w swojej siedzibie młodzież z gimnazjum im. Ignacego Jana
Paderewskiego ze Skórzewa.
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